At

Attulit, ast aliquid meditari & discere semper
 Dulce fuit. Nunc illa quidem ex te ipse reposcis
 Abditus in latebras, quæ præceptoris ab ore
 Audieras: nunc iuris aquas sine cortice rumpens
 Per te sacrarum nodosa ænigmata legum
 Solvis, & antiqui reseras mysteria Galli.
 Quin & sæpe legis sinuosa volumina Baldi,
 Nocturnaque manu versas, versasque diurna
 Victuris quidquid scripsit per sæcula chartis
 Bartolus, & densas pallens Accursius umbras.
 Non est ullus apex in toto iure, nec ullus
 Angulus intuitus aliorum & lumina vitans,
 Qui tibi perspectus non sit, minioque notatus.
 Illa quoque abstrusi decreta voluminis ipsis,
 Qui docuere diu, vix intellecta magistris,
 Sunt tibi ceu digiti, demorsi cognita ut unguis.
 Sed cur tam præstans virtus, tamque alta lateret
 Cognitio rerum tectis inclusa parentum?
 Qui fuit ad laudem & vivacis nomina famæ,
 Ad patriæ commune bonum, atque ad maxima natus,
 Conspectu populi gaudet, coetuque frequenti,
 Et cupit egregiis orbi innotescere factis.
 Præcelsas ideo Granatae nobilis arcæ
 Ipse petis, signa ingenii manifesta daturus,
 Doctrinæque tuæ. Dictu mirabile quanto
 Vrbs ea te exceptit plausu, conventus & illæ
 Iustitia Hesperiis longe clarissimus oris.
 Hic tu flexanima defendis voce clientes,
 Et desperatas summa probitate fideque
 Victor agis caussas, multosque a morte reducis
 Damnatos capite, & gladio iam colla parantes.
 Illa tuas inter prima est victoria palmas,
 Marmoreis signanda notis, & Apolline digna,
 Quod patrocinium divi suscepéris æquum,
 Magnanimi divi, qui res tutatur Iberas,

M

Et

Et sæpe hostiles acies turbavit , & albo
 Vectus equo stravit flavas ut messor aristas.
 Huic tu frumentum per sæcula longa negatum
 Curasti reddi , quod rex fortissimus olim
 Vovit , laurigeri monimentum insigne triumphi:
 Nil non undanti legum de fonte petisti ,
 Seu nostros recolens mores , seu tempora patrum,
 Egregiam ut caussam scriptoque & voce iuwares.
 Quo certe obsequio sacrum cum præsule clerum
 Devinclum tibi semper habes , ipsumque Iacobum ,
 Thuricremas cuius ditasti frugibus aras.

Nemo Granatae fama te notior uno
 Degebat , nemo cunctis qui civibus esset
 Carius : optabat fidum te quisque patronum
 Fautoremque sibi , fractisque in rebus amicum.
 Quod Romæ virtute fuit Cato maximus ille ,
 Cecropidis Pericles , rapido dum fulgurat ore ,
 Id Granatensi fueras , nec fallimur , urbi.
 Illa senatorem de nobilitate cooptat ,
 Illa patrem patriæ te nominat , & tua cingit
 Tempora civili queru , atque adsurgit eunti.
 Tecta superba dedit , secundæ & iugera terræ ,
 Magnificas & opes , opibusque adiunxit honores.